

07.07.2024r.

Sz. P. Minister Zdrowia

Izabela Leszczyna

Odpowiadając na otrzymane pismo ponownie proszę jako technik farmaceutyczny o zmianę zaszeregowania 7 do 6 grupy zawodowej. Przyporządkowanie nas do grupy 7 jest bardzo niesprawiedliwe względem analityków medycznych zaszeregowanych do grupy 6 a opiekunów medycznych do grupy 7 czyli tej w której my się znajdujemy. Wszystkie 3 przykłady to zawody regulowane wymagające odpowiednich uprawnień i kompetencji.

Technik analityki medycznej jest zawodem historycznym, wygaszonym od 2002 roku. Na dzień dzisiejszy szkoły kształcące techników analityki medycznej już nie istnieją. Nie ma również możliwości uzupełnienia wykształcenia w trybie niestacjonarnym, gdyż studia kształcące diagnostów laboratoryjnych to studia stacjonarne, jednolite magisterskie na uczelniach medycznych. Technicy analityki medycznej nie są zobligowani do podnoszenia swoich kwalifikacji i zbierania punktów edukacyjnych, nie mają prawa autoryzacji wyników i prawa wykonywania zawodu. Większość czynności wykonują pod nadzorem diagnosty laboratoryjnego z wyższym wykształceniem.

Opiekunom medycznym również stawiane są nieporównywalnie niższe wymagania kwalifikacyjne niż technikom farmaceutycznym. Opiekunem medycznym może zostać osoba, która ukończyła zasadniczą szkołę zawodową i uzyskała tytuł zawodowy higienistki szpitalnej lub asystentki pielęgniarstwa. Szkoła taka to 1,5 roku kształcenia bez konieczności dokończenia ustawicznego i odbycia stażu.

Aby zostać technikiem farmaceutycznym należy ukończyć 2,5 letnią szkołę policealną, posiadać 2-letni staż w aptece w pełnym wymiarze czasu pracy, a od 26.03.2024 r. jesteśmy obciążeni obowiązkiem kształcenia ustawicznego i zdobyciem 200 punktów edukacyjnych w trybie 5-letnim.

W załączniku przesyłamy zestawienie wymagań stawianych trzem powyższymi zawodami.

Praca nasza nie polega tylko na „przerzucaniu kartonów z towarem” i „porządkowaniu szuflad”, ale oprócz działań administracyjnych (zamawianie i przyjmowanie towaru, wprowadzanie faktur) sporządzamy apteczki oddziałowe, wydajemy leki programowe Pacjentom, sporządzamy leki recepturowe. Asystujemy również w pracowni leku jałowego, pracowni żywienia pozajelitowego, pracowni cytostatycznej. Zamawiamy i rozchodujemy implanty i wyroby medyczne, uczestniczymy w postępowaniach przetargowych. Praca nasza jest bardzo odpowiedzialna, niejednokrotnie trudna. Wymaga od nas wiedzy i dyspozycyjności. W aptece szpitalnej stanowimy zdecydowaną większość personelu fachowego.

Na uwagę zasługuje fakt, że zawód nasz miał być wygaszany, lecz ze względu na potrzeby rynku, ochronę zdrowia i Pacjenta zrezygnowano z tego i ponownie uruchomiono szkołę kształcąca techników farmaceutycznych, uregulowano status zawodowy technika oraz określono ustawowo zakres obowiązków i uprawnień. Do tej pory nie ma to jednak przełożenia na zaszeregowanie nas do wyższej grupy zawodowej co wiąże się z wyższym wynagrodzeniem. Ustawa nie określa czy Pracodawca może samodzielnie przeseregować pracowników do wyższej grupy zawodowej i tym samym zmienić wynagrodzenie na wyższe. Prosimy o zajęcie stanowiska Ministerstwa w tej sprawie.

Czujemy się niedowartościowani i niesprawiedliwie potraktowani pomimo ogromu obowiązków i wymagań, które są nam stawiane jako technikom farmaceutycznym.

Bardzo prosimy o ponowne i tym razem przychylne dla nas rozpatrzenie naszej prośby.

Z wyrazami szacunku

Technik farmaceutyczny